adquisición de software y herramientas de ciberseguridad para robustecer el sistema de seguridad integral de 
la Lotería de Medellín, para lo cual a la fecha cuenta con la disponibilidad presupuestal y para su ejecución con 
un presupuesto máximo aprobado de MIL VEINTISIETE MILLONES TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
DIEZ PESOS ($1.027.033.510) IVA INCLUIDO. 

2. INSTRUCCIONES Y RECOMENDACIONES PREVIAS 

El proponente deberá examinar cuidadosamente la presente invitación, ya que sus disposiciones son 
obligatorias para el adjudicatario del contrato, además contiene los criterios de verificación y habilitación de las

[...]

costos en que incurrirá el contratista para la ejecución y cumplimiento del contrato, razón por la cual la LOTERÍA 
DE MEDELLÍN no reconocerá costo adicional alguno por este concepto. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial de la entidad para esta contratación es de MIL VEINTISIETE MILLONES TREINTA Y 
TRES MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS ($1.027.033.510) IVA INCLUIDO, amparado en la Disponibilidad 
presupuestal 786 del 30 de octubre de 2025, con cargo al rubro 1.1.08.10.2.3.2.01.01.005.02.033 
GV_DI_TI_Otros activos fijos_(1.7_PROYECTOS DE RENOVACIÓN TECNOLÓGICA) de la actual vigencia. 

5. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES